

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ / งานก่อสร้าง : ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ก่อสร้าง : แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

หน่วยงานออกแบบ และแปลนรายการ : สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร

แบบเลขที่ :

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 22 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ	3,926,908.19	
	กระทรวงมหาดไทย แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร		
2	งานหมวดค่าใช้จ่ายพิเศษ	1,073,145.80	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	5,000,053.99	
	ราคากลาง	5,000,000.00	(พิเศษ)
	(ตัวอักษร) (ห้าล้านบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามบันทึกการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

ส่วนที่ ๓๓ ที่ มท 0203.4/1627 ลงวันที่ 21 กันยายน 2566

ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ

(สรมงคล มงคลเสริ)

ผู้อำนวยการกองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ

(นางรมณ คูวงษ์วัฒนาเสรี)

นักวิทยาศาสตร์ชำนาญการพิเศษ

กองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ

(นายสมเดช คำภาษา)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรมศิลปากร

.....กรรมการ

(นายพชร สุดประเสริฐ)

นักวิทยาศาสตร์ปฏิบัติการ

กองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ศุภชัยอนันต์)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรมโยธาธิการและผังเมือง

.....กรรมการ

(นางสาวเบญจวรรณ งามวิริยะวงศ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ

(นางสาวอภิตี คุ่มแขก)

พนักงานวิชาการเงินและบัญชี

กองคลัง สป.

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ / งานก่อสร้าง : ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย
 สถานที่ก่อสร้าง : แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)
 หน่วยงานออกแบบ และแปลนรายการ : สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร
 แบบเลขที่ :
 แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ จำนวน 5 แผ่น
 คำนวนราคากลางเมื่อวันที่ : 22 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย	3,011,432.66	1.3040	3,926,908.19	
	แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง (ตัวอักษร) (สามล้านเก้าแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยแปดบาทสิบเก้าสตางค์)			3,926,908.19	
สรุป	ขนาด หรือเนื้อที่อาคาร		- ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		- บาท / ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามบันทึกการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร
 วันที่สุด ที่ มท 0203.4/1627 ลงวันที่ 21 กันยายน 2566

ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ
 (สรมงคล มงคลศิริ)
 ผู้อำนวยการกองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ
 (นางรณณ คุวงษ์วัฒนาเสรี)
 นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ
 กองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ
 (นายสมเดช คำภาษา)
 นายช่างโยธาอาวุโส
 กรมศิลปากร

.....กรรมการ
 (นายพชร สุดประเสริฐ)
 นักวิเทศสัมพันธ์ปฏิบัติการ
 กองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ
 (นายสัมพันธ์ คุภชัยอนันต์)
 นายช่างโยธาอาวุโส
 กรมโยธาธิการและผังเมือง

.....กรรมการ
 (นางสาวเบญจวรรณ งามวิริยวงค์)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
 กองการต่างประเทศ สป.

.....กรรมการ
 (นางสาวอภิตี คุ้มแขก)
 พนักงานวิชาการเงินและบัญชี
 กองคลัง สป.

• ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำน้ำเนชันการเกี่ยวกับผู้พลพ กระทรวงมหาดไทย

: แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

: สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

๒๕๖๖
๒๕๖๖

รายการเลขที่ :

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุปราคาก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ด้านกิจการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย								
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาด่วน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
ก.	งานรื้อถอน		รวม		-		130,090.00	130,090.00	
ข.	งานหลังคา และส่วนประกอบ		รวม		1,455,060.14		292,737.52	1,747,797.66	
ค.	งานซ่อมฝ้าเพดาน , ผ้าชายคา		รวม		913,435.00		220,110.00	1,133,545.00	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน				2,368,495.14		642,937.52	3,011,432.66	

h. m. l. O. S.

[Handwritten signature]

1550mg/

2021

5/25/2020

: ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับข้อพิพาท กระทรวงมหาดไทย

๑๖. : แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

: สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

๘๖๘
เมื่อวันที

แผน : บก

[illegible]

Lauren
Cisneros
Julia
O'Neil
De
Emily

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ / งานก่อสร้าง

: ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้พหุ กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ก่อสร้าง : แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

รายการเลขที่ :

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ข.	งานหลังคา และส่วนประกอบ								
1	ทำความสะอาดโครงหลังคาไม้	554.00	ตร.ม.	15.00	8,310.00	30.00	16,620.00	24,930.00	
2	ติดตั้งกระเบื้องแก้วสีแดง ขนาด 13 นิ้ว (371 ตร.ม.)	371.00	ตร.ม.	495.00	183,645.00	180.00	66,780.00	250,425.00	เปลี่ยนกระเบื้องแก้วใหม่ 50%
3	ครอบสันหลังคากระเบื้องแก้ว	62.00	ม.	165.00	10,230.00	100.00	6,200.00	16,430.00	
4	ครอบสันหลังคากระเบื้องแก้วสีเทา	1.00	ตัว	100.00	100.00	-	-	100.00	
5	ครอบสันหลังคากระเบื้องแก้วสีเทา	1.00	ตัว	100.00	100.00	-	-	100.00	
6	ติดตั้งกระเบื้องลอนคู่ชนิดสีแดง	67.00	ตร.ม.	80.00	5,360.00	45.00	3,015.00	8,375.00	
7	ทำการซ่อมแซมไม้โครงหลังคาหัก ทำการตัดต่อ เปลี่ยนตามหลักวิชาช่าง โครงไม้ จันทัน ซื่อ	222.00	ตร.ม.	2,000.00	444,000.00	-	-	444,000.00	คิดเสียหาย 40% ของงานทั้งหมด
	ตั้ง แป้วเสา พร้อมท่อน้ำยกับปลวก								
8	ระแนงไม้เนื้อแข็งขนาด 1.5 นิ้ว x 1.5 นิ้ว	222.00	ตร.ม.	1,146.00	254,412.00	100.00	22,200.00	276,612.00	คิดเสียหาย 40% ของงานทั้งหมด
9	ติดตั้งระแนงไม้ของเดิมและของใหม่	554.00	ตร.ม.	-	-	100.00	55,400.00	55,400.00	
10	ท่อน้ำยากับปลวกไม้ระแนง	554.00	ตร.ม.	50.00	27,700.00	35.00	19,390.00	47,090.00	
11	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	55.00	ม.	250.00	13,750.00	100.00	5,500.00	19,250.00	คิดเสียหาย 40% ของงานทั้งหมด
12	ทาสีย้อมไม้เชิงชายของเดิม และของใหม่	28.04	ตร.ม.	94.00	2,635.76	38.00	1,065.52	3,701.28	
13	ท่อน้ำยากับปลวกไม้โครงหลังคา	554.00	ตร.ม.	50.00	27,700.00	35.00	19,390.00	47,090.00	
14	จัดทำรางน้ำสแตนเลส กรด 304	85.00	ม.	800.00	68,000.00	25.00	2,125.00	70,125.00	
15	จัดสร้างรางตะเฒ่า พับสแตนเลส กรด 304 ขนาดไม่น้อยกว่า 15 ซม. พร้อมอุปกรณ์	20.00	ม.	700.00	14,000.00	25.00	500.00	14,500.00	
16	ติดตั้งระบบกับซึมโดยใช้เทคนิคติดตั้งแผ่นสังกะสีติดทับขอบ	554.00	ตร.ม.	550.00	304,700.00	80.00	44,320.00	349,020.00	
	วางเหล็กล้อมซ้อนแผ่นสังกะสีแบบ 28 และยึดด้วยน็อตเกลียวปล่อยหรือวางซ้อนทับกัน								
	เห็นจันทัน โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง พร้อมท่อน้ำยากับปลวก								
17	ทาสีอะคริลิก สำหรับไม้ส่วนที่ปรากฏให้เห็นได้จากภายนอก	5.00	ตร.ม.	90.00	450.00	60.00	300.00	750.00	
18	จัดสร้างไม้ประดับตัว ไม้กระสัก ไม้สกรีน ยอดจั่วและยอดหลังคา พร้อมติดตั้ง	3.00	ชุด	5,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	รวมค่าแรง

๓.๓๓๑ ๐๕.๐๕๖ ๑๖/๑๑/๖๖

๖๖/๑๑/๖๖

: ปรับปรุงซ่อมแซมแหล่งอาคารสำนักงานศูนย์ด้านสุขภาพประชาชน กระทรวงมหาดไทย

: แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

: สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

:: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

: แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

: สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

:: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

รายการเลขที่ : :

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

2. den
 Nische
 2
 20
 100

25/5/20

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ / งานก่อสร้าง

: ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ฯกับการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระหรงมหาดไทย

สถานที่ก่อสร้าง

: แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

: สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

คำนวณราคากลางโดย

: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ :
รายการเลขที่ :

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
ค.	งานซ่อมฝ้าเพดาน, ฝ้าชายคา								
1	ชุดลอกสีสำรวจหาจุดกรรณเดิม โดยเฉลี่ย 1 ตารางเมตร ทุกห้อง พร้อมจัดทำรายงานระบุความเสียหาย								
	ชั้นล่าง								
	- ห้องประชุม ชั้นล่าง	1.00	จุด	250.00	250.00	500.00	500.00	750.00	
	- ห้องทำงาน ชั้นล่าง	3.00	จุด	250.00	750.00	500.00	1,500.00	2,250.00	
	- โถงต้อนรับ	1.00	จุด	250.00	250.00	500.00	500.00	750.00	
	ชั้น 2.								
	- ห้องผู้อำนวยการ ชั้น 2	1.00	จุด	250.00	250.00	500.00	500.00	750.00	
	- โถงทำงาน ชั้น 2	1.00	จุด	250.00	250.00	500.00	500.00	750.00	
	- ห้องประชุม ชั้น 2	4.00	จุด	250.00	1,000.00	500.00	2,000.00	3,000.00	
	ชั้น 3								
	- โถง ชั้น 3	1.00	จุด	250.00	250.00	500.00	500.00	750.00	
2	ชุดลอกสีฝ้าเพดานเดิม	472.00	ตร.ม.	140.00	66,080.00	120.00	56,640.00	122,720.00	
	ชุด จุด ฝ้า เพดานภายใน	509.00	ตร.ม.	60.00	30,540.00	50.00	25,450.00	55,990.00	
	ซ่อมแซมโครงฝ้าเพดานภายในเดิม จัดหาไม้โครงสร้างฝ้าเพดาน ฝ้าระเบียง โดยฝ้ากรุด้วยไม้จริง ขนาด 1 x 6 นิ้ว	37.00	ตร.ม.	2,750.00	101,750.00	200.00	7,400.00	109,150.00	คิดเสียหาย 15% ของงานทั้งหมด
3	งานติดตั้งบานกั้นความร้อนเหนือฝ้า								
	- ฉนวนใยแก้วบัดด้วยอูมียิมพอยล์ 2 ด้านหนา 5 ซม. ไม้ดีโฟ ไม้ฉนวน	509.00	ตร.ม.	470.00	239,230.00	100.00	50,900.00	290,130.00	
	ผลิตภัณฑ์เครื่องซีเมนต์ไทย หรือเทียบเท่า								
4	ชุด จุด ฝ้า เพดานภายนอก	100.00	ตร.ม.	60.00	6,000.00	50.00	5,000.00	11,000.00	
5	ซ่อมแซมฝ้าเพดานภายนอก								
	- ฝ้าภายนอกอาคาร จัดหาไม้โครงสร้างฝ้าเพดาน ฝ้าระเบียง โดยฝ้ากรุด้วยไม้จริง ขนาด 1 x 6 นิ้ว	100.00	ตร.ม.	2,750.00	275,000.00	200.00	20,000.00	295,000.00	
6	ทาสีฝ้าภายในและภายนอก	609.00	ตร.ม.	225.00	137,025.00	20.00	12,180.00	149,205.00	
7	ทำฝ้าไฟไหม้ทั้งภายในและภายนอก	609.00	ตร.ม.	90.00	54,810.00	60.00	36,540.00	91,350.00	คิดทั้งอาคาร
	รวม ค. งานซ่อมฝ้าเพดาน, ฝ้าชายคา				913,435.00		220,110.00	1,133,545.00	

Dr. M.J. O'Neil / มจร. ๒๕๖๖

แบบสรุปคำครุภัณฑ์จัดซื้อ

โครงการ / งานก่อสร้าง : ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ก่อสร้าง : แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย (กองการต่างประเทศ)

หน่วยงานออกแบบ และแปลนรายการ : สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร

แบบเลขที่ :

แบบ ปร.4 (ข) ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 22 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานเตรียมการ	1,002,940.00	7%	1,073,145.80	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง (ตัวอักษร) (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสิบสตางค์)			1,073,145.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามบันทึกการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานศูนย์ดำเนินการเกี่ยวกับผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

ด่วนที่สุด ที่ มท 0203.4/1627 ลงวันที่ 21 กันยายน 2566

ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ

(สรมงคล มงคลศิริ)

ผู้อำนวยการกองการต่างประเทศ สป.

OF

.....กรรมการ

(นางรมณ คุ้มขวัญนาเสรี)

นักวิทยาศาสตร์ชำนาญการพิเศษ

กองการต่างประเทศ สป.

OF

.....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ศุภชัยอนันต์)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรมโยธาธิการและผังเมือง

W

.....กรรมการ

(นายสมเดช คำภาษา)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรมศิลปากร

W

.....กรรมการ

(นางสาวเบญจวรรณ งามวิริยะวงศ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กองการต่างประเทศ สป.

W

.....กรรมการ

(นายพชร สุดประเสริฐ)

นักวิทยาศาสตร์ปฏิบัติการ

กองการต่างประเทศ สป.

W

.....กรรมการ

(นางสาวอภิรดี คุ่มแขก)

พนักงานวิชาการเงินและบัญชี

กองคลัง สป.

